
 
 
 
 

ERGEBNISLISTE 
 

31. Walter Riedle Hauchenberglauf 

mit 
3er-Mannschaftswertung 

und 

Bayerischer Berglaufmeisterschaft Senioren und Jugend 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft  

 

am 

13. Juli 2013 

 
 

 

 



Protokoll 
zum 

31. Walter Riedle Hauchenberglauf mit 3er-Mannschaftswertung 

Bayerischer Berglaufmeisterschaft  

Senioren und Jugend 

und 

Schwäbischer Senioren-Berglaufmeisterschaft 
 

 

 

 

Wettkampfbeginn: Samstag, 13.07.2013, 17:00 Uhr 

 

Start: Weitnau, bei der Kirche 798 m über NN 

Ziel Hauchenberg, Drachenfliegerrampe 1.242 m über NN 

 

Streckenlänge: 6,8 km 

Höhendifferenz: 509 m 

 

Wetter: Leicht bewölkt 

Temperatur: Start: 22 Grad, Ziel: 18 Grad 

 

Teilnehmer: Gewertet 234 (49 Damen, 185 Herren) 

Beteiligte Vereine: 22 

 

Freiwillige Helfer: 71 

 

Streckenrekorde: Damen:    33:26 Kunze Johanna (1992) 

 Herren:    28:08 Öhrig Josef (1995) 

 Mannschaft Damen 2:01:44 TSV Oberstdorf (2000) 

 Mannschaft Herren 1:27:29 SVO Germaringen (1995) 

 

Sonstiges: Während der Veranstaltung waren keine besonderen Vorkommnisse zu verzeichnen. 

 

 

 

 

Verbandsaufsicht:   Herr Claus 

Eigenes Kampfgericht   ____________________________________  

 

 

 

Bitte beachten Sie, dass die Einstufung in die Altersklassen nach den ausgeschriebenen Klassen erfolgt. 

Dadurch können sich in den einzelnen Wertungen je Läufer unterschiedliche Klassen ergeben. 



Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   MJU18

134 GEH-PUNKT WeißenburgSörgel, Lukas 1996 0:33:541

49 SVO Leichtathletik GermaringenFindel, Sebastian 1997 0:34:192

169 SV OberreuteHilbert, Luca 1997 0:34:363

251 TV IsnyBriechle, Alexander 1996 0:35:164

15 LG BambergBottler, Pascal 1996 0:37:105

246 SC OberstaufenRinderle, Felix 1996 0:37:416

233 SVO Leichtathletik GermaringenBrunold, Sebastian 1999 0:37:497

129 TV WeitnauMüller, Johannes 1997 0:38:108

122 DJK WeidenSchraml, Christoph 1997 0:40:249

192 TV WeitnauOstheimer, Jonathan 1996 0:43:5810

208 TV WeitnauSchneider, Christoph 1996 0:44:2911

196 KeinePrause, Sebastian 1996 0:46:4612

119 DJK WeidenRoidl, Jakob 1997 0:47:0013

209 TV WeitnauSchubert, Leo 1998 0:49:0614

201 TV WeitnauRist, Raphael 1997 0:57:4915

Klasse   MJU20

124 DJK WeidenZeus, Maximilian 1995 0:30:051

90 WSV PatersdorfHinkofer, Bernhard 1994 0:32:252

59 SVO Leichtathletik GermaringenZwerger, Fabian 1994 0:34:503

35 LAC Quelle FürthJohn, Rosco 1995 0:36:084

223 TV WeitnauWiedemann, Marius 1995 0:39:045

202 TV WeitnauRist, Roman 1995 0:39:096

227 Abavent DeutschlandGreim, Christoph 1994 0:49:507

Klasse   M

207 Laufsport Saukel b_fasterSchmölz, Quirin 1987 0:30:111

184 Laufsport Saukel b_fasterLorenz, Florian 1989 0:31:072

183 SVO Leichtathletik GermaringenLaur, Michael 1991 0:31:473

210 Laufsport Saukel b_fasterSchüssler, Lukas 1990 0:32:324

220 Sport Haschko TeamWalter, Michael 1990 0:32:565

222 MTG WangenWenzel, Adrian 1992 0:32:596

213 Laufsport Saukel b_fasterSeitz, Tobias 1990 0:33:407

178 Laufsport Saukel b_fasterKey, Kevin 1992 0:33:448

174 SC OttackerImmler, Andreas 1988 0:33:509

190 SC OttackerNiemeier, Pirmin 1987 0:33:509

150 TSV Buchenberg LanglaufAngeli, Johannes 1991 0:34:4711

229 LG ZusamLeser, Mario 1993 0:35:4512

221 TSV GersthofenWalz, Philipp 1993 0:38:3113

155 TSV BetzigauBrack, Clemens 1991 0:39:0014

236 SC OttackerPamp, Dominik 1987 0:39:0115

Klasse   M30

214 TV ErkheimSinger, Edwin 1982 0:31:241

241 TG Viktoria AugsburgHeim, Stefan 1982 0:31:502
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M30

170 TV Jahn KemptenHirschberg, Dr. Alexander 1982 0:31:543

200 TSV AltusriedRingeisen, Niklas 1983 0:33:214

235 SC OttackerSirch, Christoph 1981 0:38:595

176 LG Kleinweiler WengenKammermeier, Reiner 1983 0:41:096

193 Team Triathlon Hamburger HochschulenPapenjohann, Hendrik 1979 0:47:047

Klasse   M35

172 TV WeitnauHöhne, Alexander 1978 0:34:511

228 LV Pliezhausen 2012Schenk, Markus 1976 0:35:102

206 USG AllgäuSchmölz, Erich 1974 0:37:283

158 TSV MoosbachDolpp, Bernd 1976 0:37:474

218 SV Maierhöfen GrünenbachWagner, Michael 1975 0:50:495

Klasse   M40

75 TV Jahn KemptenLanger, Thomas 1969 0:31:361

65 TV HindelangBerktold, Manfred 1972 0:31:552

97 LLC Marathon RegensburgSchröpf, Jürgen 1972 0:34:043

118 DJK WeidenLang, Michael 1970 0:34:124

242 Team 2OptimumAttig, Markus 1972 0:35:055

156 SV Maierhöfen GrünenbachBriechle, Meinrad 1970 0:35:076

135 TSV Detag WernbergKrös, Roland 1970 0:35:457

12 TV Bad BrückenauSchwehla, Frank 1973 0:35:488

64 LAZ Kreis GünzburgFendt, Thomas 1969 0:35:599

74 TV Jahn KemptenKroll, Oliver 1969 0:36:0510

191 SV Maierhöfen GrünenbachOhmeier, Walter 1970 0:36:0611

69 LG KaufbeurenGuenzel, André 1969 0:36:1212

47 SVO Leichtathletik GermaringenBrunold, Christian 1969 0:36:1513

68 LG KaufbeurenEpple, Bernhard 1971 0:36:3514

120 DJK WeidenRäth, Holger 1971 0:36:4515

52 SVO Leichtathletik GermaringenHetzler, Jürgen 1970 0:37:3316

224 VogelfreiZobel, Juergen 1969 0:38:2417

177 Kautz, Richard 1971 0:39:3218

244 SSV WiltpoldsriedBechteler, Thomas 1973 0:39:4519

252 SG Sparkasse AllgäuSalewsky, Uwe 1971 0:39:5020

257 LG Kleinweiler WengenKönig, Jürgen 1970 0:40:1221

153 Mittelschule auf dem LindenbergBöhmig, Stephan 1970 0:40:4122

167 TV WeitnauHelmle, Andreas 1969 0:43:4523

168 Hermann, Volker 1970 0:46:0324

187 TV WeitnauMayer, Ingo 1972 0:50:3325

Klasse   M45

16 SV Bergdorf-HöhnElsner, Frank 1968 0:32:091

92 LLC Marathon RegensburgDaubenmerkl, Elmar 1968 0:32:272

76 TV Jahn KemptenMorgen, Ulrich 1968 0:32:423

249 TSV BetzigauSchmidt, Marc 1966 0:32:564
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M45

78 TV Jahn KemptenStecker, Harald 1965 0:33:055

17 SV Bergdorf-HöhnFleischhauer, Jens 1966 0:34:266

55 SVO Leichtathletik GermaringenSchumacher, Martin 1965 0:34:317

137 TSV Detag WernbergSchleicher, Wolfgang 1966 0:34:448

18 SV Bergdorf-HöhnNeuwald, Andreas 1965 0:35:139

179 TSV OberstdorfKönig, Andreas 1966 0:35:5710

151 AT Oberallgäu HaibikeBlum, Thomas 1966 0:35:5811

96 LLC Marathon RegensburgNoell, Thomas 1965 0:36:3712

186 SSV WertachMaul, Robert 1966 0:37:1213

31 SG Stadtwerke FreisingRothkopf, Richard 1967 0:37:4214

141 LG ZusamSimanowski, Rainer 1964 0:39:2615

211 SV Maierhöfen GrünenbachSchweinberger, Klaus 1965 0:39:5516

255 TG Viktoria AugsburgWimmer, Ralf 1965 0:39:5817

123 DJK WeidenUzman, Cenk 1968 0:40:4918

254 GrünenfurtSailer-Lange, Winfried 1965 0:40:5319

175 USG AllgäuKaiser, Peter 1965 0:41:4520

136 TSV Detag WernbergLauber, Karlheinz 1965 0:41:4821

256 All-Geier ECScholz, Rainer 1964 0:42:0822

204 TSV Missen WilhamsSchall, Stefan 1968 0:42:1123

240 Kerschnitzki, Ingo 1966 0:42:2324

243 SonthofenFügenschuh Gomes, Dieter 1968 0:42:3125

5 MBB-SG AugsburgSchindler, Manfred 1965 0:46:0026

231 TV WeitnauHörner, Falko 1968 0:48:0527

162 SC 1908 Oberstaufen e.V.Gans, Michael 1964 0:49:3728

127 TV WeitnauBaumann, Werner 1967 0:53:4729

Klasse   M50

95 LLC Marathon RegensburgHuber, Winfried 1960 0:31:491

79 LG WestallgäuMilz, Josef 1963 0:34:272

77 TV Jahn KemptenMunz, Bernhard 1961 0:35:403

250 TV IsnyBriechle, Klaus 1961 0:35:424

93 LLC Marathon RegensburgFedersel, Thomas 1963 0:35:545

237 TV IsnyHagemann, Rudolf 1962 0:36:026

28 LG ErlangenFiedler, Jörg 1962 0:36:287

189 TSV MoosbachNeukirch, Jochen 1960 0:36:298

142 LG ZusamWeger, Georg 1963 0:36:339

94 LLC Marathon RegensburgGroth, Helge 1963 0:36:4910

37 Laufverein Region GeiselhöringStifter, Georg 1963 0:37:5311

140 LG ZusamFriedel, Werner 1961 0:38:1912

116 DJK WeidenGötz, Walter 1962 0:38:3913

205 Laufsport SaukelSchindele, Karl 1960 0:39:4914

117 DJK WeidenHofmann, Dr. Martin 1959 0:39:5215

212 SC RonsbergSeitz, Johann 1959 0:39:5416

161 LG Donau RiesFurtag, Gerald 1963 0:40:4017

58 SVO Leichtathletik GermaringenZappe, Helmut 1959 0:41:4018

82 SV LohhofSchneiders, Stefan 1959 0:41:4219
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M50

253 BSC BerkheimGawaz, Anton Willebold 1963 0:42:0620

239 TV WeitnauRothermel, Erwin 1960 0:43:0621

72 TV Jahn KemptenBatea, Johann 1960 0:43:1522

91 TV Planegg-KraillingMattusch, Peter 1962 0:44:5823

245 BuchenbergRoscher, Uwe 1961 0:46:3224

247 BSG Dt.Bank AllgäuILS, Bernhard 1959 0:48:3925

182 TV Planegg KraillingLass, Jürgen 1961 0:51:5426

248 BSG Dt.Bank AllgäuSailer, Joachim 1961 0:52:1527

Klasse   M55

84 RSC NeukirchenHaas, Siegfried 1956 0:33:441

89 LG PassauPrager, Franz 1957 0:33:512

114 DJK WeidenBauer, Dieter 1957 0:35:203

53 SVO Leichtathletik GermaringenLeonhard, Wolfgang 1956 0:35:504

50 SVO Leichtathletik GermaringenFischer, Georg 1958 0:36:405

25 FC EbershausenWalter, Engelbert 1958 0:36:536

73 TV Jahn KemptenHörmann, Otto 1955 0:36:597

81 SV LohhofPacher, Hermann 1956 0:38:148

14 TV Bad BrückenauWagner, Hans 1955 0:38:509

34 SG Stadtwerke FreisingVogler, Josef 1956 0:39:5410

33 SG Stadtwerke FreisingThümmel, Thomas 1955 0:39:5911

4 MBB-SG AugsburgGeis, Alfred 1954 0:41:0712

23 FC EbershausenSchweitzer, Reiner 1958 0:41:2013

85 Team Klinikum NürnbergFuhrmann, Günter 1956 0:42:4314

160 TSV Buchenberg LanglaufEgger, Peter 1957 0:42:4415

32 SG Stadtwerke FreisingSchuhbauer, Johann 1957 0:45:3516

163 Gassner, Uli 1957 0:47:0117

152 LG WelfenBöhler, Pirmin 1957 0:50:5418

128 TV WeitnauFink, Josef 1957 0:52:1619

216 TV WeitnauStreicher, Alexander 1958 0:58:2620

Klasse   M60

40 TV GeiselhöringFries, Elmar 1953 0:35:291

13 TV Bad BrückenauVogler, Reinhart 1950 0:36:102

10 TV Bad BrückenauDormann, Manfred 1950 0:36:223

41 TV GeiselhöringMayerhofer, Willi 1953 0:38:134

56 SVO Leichtathletik GermaringenStadler, Alfred 1949 0:39:395

6 MBB-SG AugsburgSpeer, Peter 1949 0:42:036

54 SVO Leichtathletik GermaringenSchubert, Stanislav 1953 0:43:557

199 TV WeitnauRauch, Peter 1951 0:43:578

83 TSV MindelheimSchmalholz, Michael 1953 0:44:269

24 FC EbershausenThoma, Josef 1949 0:49:2710

60 TSV GersthofenKlamt, Helmut 1951 0:50:0411

203 LG WelfenRummel, Erwin 1950 0:51:1312

42 TV GeiselhöringSachs, Werner 1953 0:52:0913
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   M65

106 SVG Ruhstorf/RottSprenzinger, Erhard 1948 0:38:341

105 SVG Ruhstorf/RottHuber, Dr. Wolfgang 1945 0:39:442

11 TV Bad BrückenauReitwiesner, Ewald 1946 0:40:503

154 SSV ReutlingenBöhrer, Gerhard 1947 0:41:204

43 TV GeiselhöringStümpfle, Franz 1946 0:43:255

57 SVO Leichtathletik GermaringenWiederrich, Karlheinz 1948 0:46:276

195 LG WelfenPlatzek, Alexander 1945 0:48:357

238 Concordia BurggenHöfler, Ludwig 1947 0:49:038

61 TSV GersthofenWinkler, Karl 1945 0:52:029

230 SC MarktoberdorfSutter, Horst 1944 0:57:0610

Klasse   M70

113 Laufgem. WehringenUrmann, Udo 1942 0:45:391

21 TSV BurgbergBurger, Manfred 1942 0:46:572

36 Laufverein Region GeiselhöringLaumer, Alfons 1940 0:47:123

87 LG NürnbergFechler, Bodo 1941 0:47:564

30 SG Stadtwerke FreisingAnneser, Manfred 1941 0:48:175

29 LG ErlangenMüller, Helmut 1942 0:49:106

22 TV 1848 CoburgPopig, Harald 1942 0:49:237

66 TV HindelangBerktold, Richard 1943 0:55:058

130 TV WeitnauPeuker, Heinz 1943 1:03:029

Klasse   M75

51 SVO Leichtathletik GermaringenGroß, Georg 1938 0:43:361

26 TV ErkheimSchmid, Norbert 1934 0:49:452

80 TS LichtenfelsFenzlein, Karl 1937 0:54:403

Klasse   WJU18

138 LG Würm AthletikBalcarczyk, Nada 1997 0:36:591

125 DJK WeidenKick, Tamara 1996 0:45:122

71 LG KaufbeurenSpielvogel, Eva-Marie 1997 0:45:553

70 LG KaufbeurenRhein, Franziska 1997 0:45:564

Klasse   WJU20

139 LAZ Kreis WürzburgHohlfeld, Sonja 1994 0:43:191

215 TG Viktoria AugsburgStadler, Saskia 1994 0:55:092

Klasse   W

232 TSV BuchenbergMayer, Celine 1988 0:42:531

198 Team Triathlon Hamburger HochschulenRau, Verena 1987 0:47:062

219 LG KaufbeurenWaibl, Anna 1993 0:52:033

Klasse   W30
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Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   W30

197 SV Maierhöfen GrünenbachPrinz, Sonja 1983 0:43:311

Klasse   W35

103 LLC Marathon RegensburgZunner-Ferstl, Astrid 1974 0:36:471

88 TSV OberstaufenHarbich, Kerstin 1974 0:39:252

258 LG KaufbeurenPaule, Petra 1975 0:42:013

157 SV Maierhöfen GrünenbachDengler, Sylvia 1976 0:43:394

99 LLC Marathon RegensburgMachura, Katharina 1977 0:44:455

131 TV WeitnauFeyel, Daniela 1977 0:48:026

100 LLC Marathon RegensburgMünch, Christina 1978 0:48:337

Klasse   W40

109 SVG Ruhstorf/RottSprenzinger, Jeannette 1973 0:38:361

7 MBB-SG AugsburgSchindler, Christine 1971 0:38:512

101 LLC Marathon RegensburgSchmidt, Susanne 1969 0:39:373

194 TV Jahn KemptenPhilipp, Simone 1971 0:39:474

110 LG StadtbergenHofmann, Michaela 1973 0:40:155

165 TV MemmingenGundel, Alexandra 1969 0:41:356

164 Team Triathlon Hamburger HochschulenGoldberg, Monika 1973 0:47:077

19 SV Bergdorf-HöhnBurgk, Bettina 1972 0:49:158

188 TV WeitnauMayer, Simone 1969 0:50:339

Klasse   W45

102 LLC Marathon RegensburgStich, Barbara 1966 0:37:251

98 LLC Marathon RegensburgLoza Hilares, Marcela 1965 0:39:172

166 TV Jahn KemptenGuranti, Barbara 1966 0:44:033

108 SVG Ruhstorf/RottPaternoster, Bettina 1966 0:45:374

9 TG Viktoria AugsburgGairhos, Dorit 1964 0:46:285

185 TV Planegg KraillingMattusch, Katrin 1967 0:51:586

173 TSV MoosbachHutchings, Monika 1965 0:57:457

Klasse   W50

225 TV Jahn KemptenZulauf, Sabine 1963 0:40:421

86 Team Klinikum NürnbergFuhrmann, Carmen 1959 0:43:052

38 Laufverein Region GeiselhöringHoffmann, Renate 1960 0:43:203

46 TV GeiselhöringSeidl, Silvia 1962 0:47:504

226 SSV-ReutlingenMoldowan, Christina 1961 0:47:585

44 TV GeiselhöringKalusok, Karin 1962 0:49:046

133 TV WeitnauMatthiesen, Elke 1963 0:49:077

3 Laufarena AllgäuAngerer, Elisabeth 1962 0:53:418

234 TSV KettershausenWalter, Karin 1960 0:55:529

Klasse   W55

45 TV GeiselhöringSachs, Christine 1957 0:41:261

© 2009 - timing and results by abavent - info@abavent.comSeite 6www.tv-weitnau.de



Platz StNr Verein/TeamName GesamtJahrgang

Altersklassen

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Klasse   W55

39 Laufverein Region GeiselhöringStögbauer, Maria 1956 0:41:552

132 TV WeitnauKadel, Jutta 1957 0:46:463

Klasse   W60

2 LC AichachBergmann, Herta 1951 0:44:201

62 TSV GersthofenWinkler, Luise 1951 0:48:242

Klasse   W65

27 TV ErkheimPlener, Lilo 1945 0:44:371

1 LC AichachBauer, Leni 1945 0:53:212
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Damen

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

103 Zunner-Ferstl, Astrid1 1W35 0:36:47LLC Marathon Regensburg

138 Balcarczyk, Nada2 1WJU18 0:36:59LG Würm Athletik

102 Stich, Barbara3 1W45 0:37:25LLC Marathon Regensburg

109 Sprenzinger, Jeannette4 1W40 0:38:36SVG Ruhstorf/Rott

7 Schindler, Christine5 2W40 0:38:51MBB-SG Augsburg

98 Loza Hilares, Marcela6 2W45 0:39:17LLC Marathon Regensburg

88 Harbich, Kerstin7 2W35 0:39:25TSV Oberstaufen

101 Schmidt, Susanne8 3W40 0:39:37LLC Marathon Regensburg

194 Philipp, Simone9 4W40 0:39:47TV Jahn Kempten

110 Hofmann, Michaela10 5W40 0:40:15LG Stadtbergen

225 Zulauf, Sabine11 1W50 0:40:42TV Jahn Kempten

45 Sachs, Christine12 1W55 0:41:26TV Geiselhöring

165 Gundel, Alexandra13 6W40 0:41:35TV Memmingen

39 Stögbauer, Maria14 2W55 0:41:55Laufverein Region Geiselhöring

258 Paule, Petra15 3W35 0:42:01LG Kaufbeuren

232 Mayer, Celine16 1W 0:42:53TSV Buchenberg

86 Fuhrmann, Carmen17 2W50 0:43:05Team Klinikum Nürnberg

139 Hohlfeld, Sonja18 1WJU20 0:43:19LAZ Kreis Würzburg

38 Hoffmann, Renate19 3W50 0:43:20Laufverein Region Geiselhöring

197 Prinz, Sonja20 1W30 0:43:31SV Maierhöfen Grünenbach

157 Dengler, Sylvia21 4W35 0:43:39SV Maierhöfen Grünenbach

166 Guranti, Barbara22 3W45 0:44:03TV Jahn Kempten

2 Bergmann, Herta23 1W60 0:44:20LC Aichach

27 Plener, Lilo24 1W65 0:44:37TV Erkheim

99 Machura, Katharina25 5W35 0:44:45LLC Marathon Regensburg

125 Kick, Tamara26 2WJU18 0:45:12DJK Weiden

108 Paternoster, Bettina27 4W45 0:45:37SVG Ruhstorf/Rott

71 Spielvogel, Eva-Marie28 3WJU18 0:45:55LG Kaufbeuren

70 Rhein, Franziska29 4WJU18 0:45:56LG Kaufbeuren

9 Gairhos, Dorit30 5W45 0:46:28TG Viktoria Augsburg

132 Kadel, Jutta31 3W55 0:46:46TV Weitnau

198 Rau, Verena32 2W 0:47:06Team Triathlon Hamburger Hochschulen

164 Goldberg, Monika33 7W40 0:47:07Team Triathlon Hamburger Hochschulen

46 Seidl, Silvia34 4W50 0:47:50TV Geiselhöring

226 Moldowan, Christina35 5W50 0:47:58SSV-Reutlingen

131 Feyel, Daniela36 6W35 0:48:02TV Weitnau

62 Winkler, Luise37 2W60 0:48:24TSV Gersthofen

100 Münch, Christina38 7W35 0:48:33LLC Marathon Regensburg

44 Kalusok, Karin39 6W50 0:49:04TV Geiselhöring

133 Matthiesen, Elke40 7W50 0:49:07TV Weitnau

19 Burgk, Bettina41 8W40 0:49:15SV Bergdorf-Höhn

188 Mayer, Simone42 9W40 0:50:33TV Weitnau

185 Mattusch, Katrin43 6W45 0:51:58TV Planegg Krailling

219 Waibl, Anna44 3W 0:52:03LG Kaufbeuren

1 Bauer, Leni45 2W65 0:53:21LC Aichach

3 Angerer, Elisabeth46 8W50 0:53:41Laufarena Allgäu

215 Stadler, Saskia47 2WJU20 0:55:09TG Viktoria Augsburg

234 Walter, Karin48 9W50 0:55:52TSV Kettershausen

173 Hutchings, Monika49 7W45 0:57:45TSV Moosbach
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

124 Zeus, Maximilian1 1MJU20 0:30:05DJK Weiden

207 Schmölz, Quirin2 1M 0:30:11Laufsport Saukel b_faster

184 Lorenz, Florian3 2M 0:31:07Laufsport Saukel b_faster

214 Singer, Edwin4 1M30 0:31:24TV Erkheim

75 Langer, Thomas5 1M40 0:31:36TV Jahn Kempten

183 Laur, Michael6 3M 0:31:47SVO Leichtathletik Germaringen

95 Huber, Winfried7 1M50 0:31:49LLC Marathon Regensburg

241 Heim, Stefan8 2M30 0:31:50TG Viktoria Augsburg

170 Hirschberg, Dr. Alexander9 3M30 0:31:54TV Jahn Kempten

65 Berktold, Manfred10 2M40 0:31:55TV Hindelang

16 Elsner, Frank11 1M45 0:32:09SV Bergdorf-Höhn

90 Hinkofer, Bernhard12 2MJU20 0:32:25WSV Patersdorf

92 Daubenmerkl, Elmar13 2M45 0:32:27LLC Marathon Regensburg

210 Schüssler, Lukas14 4M 0:32:32Laufsport Saukel b_faster

76 Morgen, Ulrich15 3M45 0:32:42TV Jahn Kempten

220 Walter, Michael16 5M 0:32:56Sport Haschko Team

249 Schmidt, Marc16 4M45 0:32:56TSV Betzigau

222 Wenzel, Adrian18 6M 0:32:59MTG Wangen

78 Stecker, Harald19 5M45 0:33:05TV Jahn Kempten

200 Ringeisen, Niklas20 4M30 0:33:21TSV Altusried

213 Seitz, Tobias21 7M 0:33:40Laufsport Saukel b_faster

84 Haas, Siegfried22 1M55 0:33:44RSC Neukirchen

178 Key, Kevin22 8M 0:33:44Laufsport Saukel b_faster

174 Immler, Andreas24 9M 0:33:50SC Ottacker

190 Niemeier, Pirmin24 9M 0:33:50SC Ottacker

89 Prager, Franz26 2M55 0:33:51LG Passau

134 Sörgel, Lukas27 1MJU18 0:33:54GEH-PUNKT Weißenburg

97 Schröpf, Jürgen28 3M40 0:34:04LLC Marathon Regensburg

118 Lang, Michael29 4M40 0:34:12DJK Weiden

49 Findel, Sebastian30 2MJU18 0:34:19SVO Leichtathletik Germaringen

17 Fleischhauer, Jens31 6M45 0:34:26SV Bergdorf-Höhn

79 Milz, Josef32 2M50 0:34:27LG Westallgäu

55 Schumacher, Martin33 7M45 0:34:31SVO Leichtathletik Germaringen

169 Hilbert, Luca34 3MJU18 0:34:36SV Oberreute

137 Schleicher, Wolfgang35 8M45 0:34:44TSV Detag Wernberg

150 Angeli, Johannes36 11M 0:34:47TSV Buchenberg Langlauf

59 Zwerger, Fabian37 3MJU20 0:34:50SVO Leichtathletik Germaringen

172 Höhne, Alexander38 1M35 0:34:51TV Weitnau

242 Attig, Markus39 5M40 0:35:05Team 2Optimum

156 Briechle, Meinrad40 6M40 0:35:07SV Maierhöfen Grünenbach

228 Schenk, Markus41 2M35 0:35:10LV Pliezhausen 2012

18 Neuwald, Andreas42 9M45 0:35:13SV Bergdorf-Höhn

251 Briechle, Alexander43 4MJU18 0:35:16TV Isny

114 Bauer, Dieter44 3M55 0:35:20DJK Weiden

40 Fries, Elmar45 1M60 0:35:29TV Geiselhöring

77 Munz, Bernhard46 3M50 0:35:40TV Jahn Kempten

250 Briechle, Klaus47 4M50 0:35:42TV Isny

135 Krös, Roland48 7M40 0:35:45TSV Detag Wernberg

229 Leser, Mario48 12M 0:35:45LG Zusam

12 Schwehla, Frank50 8M40 0:35:48TV Bad Brückenau

53 Leonhard, Wolfgang51 4M55 0:35:50SVO Leichtathletik Germaringen

93 Federsel, Thomas52 5M50 0:35:54LLC Marathon Regensburg
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

179 König, Andreas53 10M45 0:35:57TSV Oberstdorf

151 Blum, Thomas54 11M45 0:35:58AT Oberallgäu Haibike

64 Fendt, Thomas55 9M40 0:35:59LAZ Kreis Günzburg

237 Hagemann, Rudolf56 6M50 0:36:02TV Isny

74 Kroll, Oliver57 10M40 0:36:05TV Jahn Kempten

191 Ohmeier, Walter58 11M40 0:36:06SV Maierhöfen Grünenbach

35 John, Rosco59 4MJU20 0:36:08LAC Quelle Fürth

13 Vogler, Reinhart60 2M60 0:36:10TV Bad Brückenau

69 Guenzel, André61 12M40 0:36:12LG Kaufbeuren

47 Brunold, Christian62 13M40 0:36:15SVO Leichtathletik Germaringen

10 Dormann, Manfred63 3M60 0:36:22TV Bad Brückenau

28 Fiedler, Jörg64 7M50 0:36:28LG Erlangen

189 Neukirch, Jochen65 8M50 0:36:29TSV Moosbach

142 Weger, Georg66 9M50 0:36:33LG Zusam

68 Epple, Bernhard67 14M40 0:36:35LG Kaufbeuren

96 Noell, Thomas68 12M45 0:36:37LLC Marathon Regensburg

50 Fischer, Georg69 5M55 0:36:40SVO Leichtathletik Germaringen

120 Räth, Holger70 15M40 0:36:45DJK Weiden

94 Groth, Helge71 10M50 0:36:49LLC Marathon Regensburg

25 Walter, Engelbert72 6M55 0:36:53FC Ebershausen

73 Hörmann, Otto73 7M55 0:36:59TV Jahn Kempten

15 Bottler, Pascal74 5MJU18 0:37:10LG Bamberg

186 Maul, Robert75 13M45 0:37:12SSV Wertach

206 Schmölz, Erich76 3M35 0:37:28USG Allgäu

52 Hetzler, Jürgen77 16M40 0:37:33SVO Leichtathletik Germaringen

246 Rinderle, Felix78 6MJU18 0:37:41SC Oberstaufen

31 Rothkopf, Richard79 14M45 0:37:42SG Stadtwerke Freising

158 Dolpp, Bernd80 4M35 0:37:47TSV Moosbach

233 Brunold, Sebastian81 7MJU18 0:37:49SVO Leichtathletik Germaringen

37 Stifter, Georg82 11M50 0:37:53Laufverein Region Geiselhöring

129 Müller, Johannes83 8MJU18 0:38:10TV Weitnau

41 Mayerhofer, Willi84 4M60 0:38:13TV Geiselhöring

81 Pacher, Hermann85 8M55 0:38:14SV Lohhof

140 Friedel, Werner86 12M50 0:38:19LG Zusam

224 Zobel, Juergen87 17M40 0:38:24Vogelfrei

221 Walz, Philipp88 13M 0:38:31TSV Gersthofen

106 Sprenzinger, Erhard89 1M65 0:38:34SVG Ruhstorf/Rott

116 Götz, Walter90 13M50 0:38:39DJK Weiden

14 Wagner, Hans91 9M55 0:38:50TV Bad Brückenau

235 Sirch, Christoph92 5M30 0:38:59SC Ottacker

155 Brack, Clemens93 14M 0:39:00TSV Betzigau

236 Pamp, Dominik94 15M 0:39:01SC Ottacker

223 Wiedemann, Marius95 5MJU20 0:39:04TV Weitnau

202 Rist, Roman96 6MJU20 0:39:09TV Weitnau

141 Simanowski, Rainer97 15M45 0:39:26LG Zusam

177 Kautz, Richard98 18M40 0:39:32

56 Stadler, Alfred99 5M60 0:39:39SVO Leichtathletik Germaringen

105 Huber, Dr. Wolfgang100 2M65 0:39:44SVG Ruhstorf/Rott

244 Bechteler, Thomas101 19M40 0:39:45SSV Wiltpoldsried

205 Schindele, Karl102 14M50 0:39:49Laufsport Saukel

252 Salewsky, Uwe103 20M40 0:39:50SG Sparkasse Allgäu

117 Hofmann, Dr. Martin104 15M50 0:39:52DJK Weiden
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

34 Vogler, Josef105 10M55 0:39:54SG Stadtwerke Freising

212 Seitz, Johann105 16M50 0:39:54SC Ronsberg

211 Schweinberger, Klaus107 16M45 0:39:55SV Maierhöfen Grünenbach

255 Wimmer, Ralf108 17M45 0:39:58TG Viktoria Augsburg

33 Thümmel, Thomas109 11M55 0:39:59SG Stadtwerke Freising

257 König, Jürgen110 21M40 0:40:12LG Kleinweiler Wengen

122 Schraml, Christoph111 9MJU18 0:40:24DJK Weiden

161 Furtag, Gerald112 17M50 0:40:40LG Donau Ries

153 Böhmig, Stephan113 22M40 0:40:41Mittelschule auf dem Lindenberg

123 Uzman, Cenk114 18M45 0:40:49DJK Weiden

11 Reitwiesner, Ewald115 3M65 0:40:50TV Bad Brückenau

254 Sailer-Lange, Winfried116 19M45 0:40:53Grünenfurt

4 Geis, Alfred117 12M55 0:41:07MBB-SG Augsburg

176 Kammermeier, Reiner118 6M30 0:41:09LG Kleinweiler Wengen

23 Schweitzer, Reiner119 13M55 0:41:20FC Ebershausen

154 Böhrer, Gerhard119 4M65 0:41:20SSV Reutlingen

58 Zappe, Helmut121 18M50 0:41:40SVO Leichtathletik Germaringen

82 Schneiders, Stefan122 19M50 0:41:42SV Lohhof

175 Kaiser, Peter123 20M45 0:41:45USG Allgäu

136 Lauber, Karlheinz124 21M45 0:41:48TSV Detag Wernberg

6 Speer, Peter125 6M60 0:42:03MBB-SG Augsburg

253 Gawaz, Anton Willebold126 20M50 0:42:06BSC Berkheim

256 Scholz, Rainer127 22M45 0:42:08All-Geier EC

204 Schall, Stefan128 23M45 0:42:11TSV Missen Wilhams

240 Kerschnitzki, Ingo129 24M45 0:42:23

243 Fügenschuh Gomes, Dieter130 25M45 0:42:31Sonthofen

85 Fuhrmann, Günter131 14M55 0:42:43Team Klinikum Nürnberg

160 Egger, Peter132 15M55 0:42:44TSV Buchenberg Langlauf

239 Rothermel, Erwin133 21M50 0:43:06TV Weitnau

72 Batea, Johann134 22M50 0:43:15TV Jahn Kempten

43 Stümpfle, Franz135 5M65 0:43:25TV Geiselhöring

51 Groß, Georg136 1M75 0:43:36SVO Leichtathletik Germaringen

167 Helmle, Andreas137 23M40 0:43:45TV Weitnau

54 Schubert, Stanislav138 7M60 0:43:55SVO Leichtathletik Germaringen

199 Rauch, Peter139 8M60 0:43:57TV Weitnau

192 Ostheimer, Jonathan140 10MJU18 0:43:58TV Weitnau

83 Schmalholz, Michael141 9M60 0:44:26TSV Mindelheim

208 Schneider, Christoph142 11MJU18 0:44:29TV Weitnau

91 Mattusch, Peter143 23M50 0:44:58TV Planegg-Krailling

32 Schuhbauer, Johann144 16M55 0:45:35SG Stadtwerke Freising

113 Urmann, Udo145 1M70 0:45:39Laufgem. Wehringen

5 Schindler, Manfred146 26M45 0:46:00MBB-SG Augsburg

168 Hermann, Volker147 24M40 0:46:03

57 Wiederrich, Karlheinz148 6M65 0:46:27SVO Leichtathletik Germaringen

245 Roscher, Uwe149 24M50 0:46:32Buchenberg

196 Prause, Sebastian150 12MJU18 0:46:46Keine

21 Burger, Manfred151 2M70 0:46:57TSV Burgberg

119 Roidl, Jakob152 13MJU18 0:47:00DJK Weiden

163 Gassner, Uli153 17M55 0:47:01

193 Papenjohann, Hendrik154 7M30 0:47:04Team Triathlon Hamburger Hochschulen

36 Laumer, Alfons155 3M70 0:47:12Laufverein Region Geiselhöring

87 Fechler, Bodo156 4M70 0:47:56LG Nürnberg

© timing and results by abavent - www.abavent.comSeite 3www.tv-weitnau.de



Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Herren

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

231 Hörner, Falko157 27M45 0:48:05TV Weitnau

30 Anneser, Manfred158 5M70 0:48:17SG Stadtwerke Freising

195 Platzek, Alexander159 7M65 0:48:35LG Welfen

247 ILS, Bernhard160 25M50 0:48:39BSG Dt.Bank Allgäu

238 Höfler, Ludwig161 8M65 0:49:03Concordia Burggen

209 Schubert, Leo162 14MJU18 0:49:06TV Weitnau

29 Müller, Helmut163 6M70 0:49:10LG Erlangen

22 Popig, Harald164 7M70 0:49:23TV 1848 Coburg

24 Thoma, Josef165 10M60 0:49:27FC Ebershausen

162 Gans, Michael166 28M45 0:49:37SC 1908 Oberstaufen e.V.

26 Schmid, Norbert167 2M75 0:49:45TV Erkheim

227 Greim, Christoph168 7MJU20 0:49:50Abavent Deutschland

60 Klamt, Helmut169 11M60 0:50:04TSV Gersthofen

187 Mayer, Ingo170 25M40 0:50:33TV Weitnau

218 Wagner, Michael171 5M35 0:50:49SV Maierhöfen Grünenbach

152 Böhler, Pirmin172 18M55 0:50:54LG Welfen

203 Rummel, Erwin173 12M60 0:51:13LG Welfen

182 Lass, Jürgen174 26M50 0:51:54TV Planegg Krailling

61 Winkler, Karl175 9M65 0:52:02TSV Gersthofen

42 Sachs, Werner176 13M60 0:52:09TV Geiselhöring

248 Sailer, Joachim177 27M50 0:52:15BSG Dt.Bank Allgäu

128 Fink, Josef178 19M55 0:52:16TV Weitnau

127 Baumann, Werner179 29M45 0:53:47TV Weitnau

80 Fenzlein, Karl180 3M75 0:54:40TS Lichtenfels

66 Berktold, Richard181 8M70 0:55:05TV Hindelang

230 Sutter, Horst182 10M65 0:57:06SC Marktoberdorf

201 Rist, Raphael183 15MJU18 0:57:49TV Weitnau

216 Streicher, Alexander184 20M55 0:58:26TV Weitnau

130 Peuker, Heinz185 9M70 1:03:02TV Weitnau
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

124 Zeus, Maximilian1 1MJU20 0:30:05DJK Weiden 1

207 Schmölz, Quirin2 1M 0:30:11Laufsport Saukel b_faster 2

184 Lorenz, Florian3 2M 0:31:07Laufsport Saukel b_faster 3

214 Singer, Edwin4 1M30 0:31:24TV Erkheim 4

75 Langer, Thomas5 1M40 0:31:36TV Jahn Kempten 5

183 Laur, Michael6 3M 0:31:47SVO Leichtathletik Germaringen 6

95 Huber, Winfried7 1M50 0:31:49LLC Marathon Regensburg 7

241 Heim, Stefan8 2M30 0:31:50TG Viktoria Augsburg 8

170 Hirschberg, Dr. Alexander9 3M30 0:31:54TV Jahn Kempten 9

65 Berktold, Manfred10 2M40 0:31:55TV Hindelang 10

16 Elsner, Frank11 1M45 0:32:09SV Bergdorf-Höhn 11

90 Hinkofer, Bernhard12 2MJU20 0:32:25WSV Patersdorf 12

92 Daubenmerkl, Elmar13 2M45 0:32:27LLC Marathon Regensburg 13

210 Schüssler, Lukas14 4M 0:32:32Laufsport Saukel b_faster 14

76 Morgen, Ulrich15 3M45 0:32:42TV Jahn Kempten 15

220 Walter, Michael16 5M 0:32:56Sport Haschko Team 16

249 Schmidt, Marc16 4M45 0:32:56TSV Betzigau 16

222 Wenzel, Adrian18 6M 0:32:59MTG Wangen 18

78 Stecker, Harald19 5M45 0:33:05TV Jahn Kempten 19

200 Ringeisen, Niklas20 4M30 0:33:21TSV Altusried 20

213 Seitz, Tobias21 7M 0:33:40Laufsport Saukel b_faster 21

84 Haas, Siegfried22 1M55 0:33:44RSC Neukirchen 22

178 Key, Kevin22 8M 0:33:44Laufsport Saukel b_faster 22

174 Immler, Andreas24 9M 0:33:50SC Ottacker 24

190 Niemeier, Pirmin24 9M 0:33:50SC Ottacker 24

89 Prager, Franz26 2M55 0:33:51LG Passau 26

134 Sörgel, Lukas27 1MJU18 0:33:54GEH-PUNKT Weißenburg 27

97 Schröpf, Jürgen28 3M40 0:34:04LLC Marathon Regensburg 28

118 Lang, Michael29 4M40 0:34:12DJK Weiden 29

49 Findel, Sebastian30 2MJU18 0:34:19SVO Leichtathletik Germaringen 30

17 Fleischhauer, Jens31 6M45 0:34:26SV Bergdorf-Höhn 31

79 Milz, Josef32 2M50 0:34:27LG Westallgäu 32

55 Schumacher, Martin33 7M45 0:34:31SVO Leichtathletik Germaringen 33

169 Hilbert, Luca34 3MJU18 0:34:36SV Oberreute 34

137 Schleicher, Wolfgang35 8M45 0:34:44TSV Detag Wernberg 35

150 Angeli, Johannes36 11M 0:34:47TSV Buchenberg Langlauf 36

59 Zwerger, Fabian37 3MJU20 0:34:50SVO Leichtathletik Germaringen 37

172 Höhne, Alexander38 1M35 0:34:51TV Weitnau 38

242 Attig, Markus39 5M40 0:35:05Team 2Optimum 39

156 Briechle, Meinrad40 6M40 0:35:07SV Maierhöfen Grünenbach 40

228 Schenk, Markus41 2M35 0:35:10LV Pliezhausen 2012 41

18 Neuwald, Andreas42 9M45 0:35:13SV Bergdorf-Höhn 42

251 Briechle, Alexander43 4MJU18 0:35:16TV Isny 43

114 Bauer, Dieter44 3M55 0:35:20DJK Weiden 44

40 Fries, Elmar45 1M60 0:35:29TV Geiselhöring 45

77 Munz, Bernhard46 3M50 0:35:40TV Jahn Kempten 46

250 Briechle, Klaus47 4M50 0:35:42TV Isny 47

135 Krös, Roland48 7M40 0:35:45TSV Detag Wernberg 48

229 Leser, Mario48 12M 0:35:45LG Zusam 48

12 Schwehla, Frank50 8M40 0:35:48TV Bad Brückenau 50

53 Leonhard, Wolfgang51 4M55 0:35:50SVO Leichtathletik Germaringen 51

93 Federsel, Thomas52 5M50 0:35:54LLC Marathon Regensburg 52
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

179 König, Andreas53 10M45 0:35:57TSV Oberstdorf 53

151 Blum, Thomas54 11M45 0:35:58AT Oberallgäu Haibike 54

64 Fendt, Thomas55 9M40 0:35:59LAZ Kreis Günzburg 55

237 Hagemann, Rudolf56 6M50 0:36:02TV Isny 56

74 Kroll, Oliver57 10M40 0:36:05TV Jahn Kempten 57

191 Ohmeier, Walter58 11M40 0:36:06SV Maierhöfen Grünenbach 58

35 John, Rosco59 4MJU20 0:36:08LAC Quelle Fürth 59

13 Vogler, Reinhart60 2M60 0:36:10TV Bad Brückenau 60

69 Guenzel, André61 12M40 0:36:12LG Kaufbeuren 61

47 Brunold, Christian62 13M40 0:36:15SVO Leichtathletik Germaringen 62

10 Dormann, Manfred63 3M60 0:36:22TV Bad Brückenau 63

28 Fiedler, Jörg64 7M50 0:36:28LG Erlangen 64

189 Neukirch, Jochen65 8M50 0:36:29TSV Moosbach 65

142 Weger, Georg66 9M50 0:36:33LG Zusam 66

68 Epple, Bernhard67 14M40 0:36:35LG Kaufbeuren 67

96 Noell, Thomas68 12M45 0:36:37LLC Marathon Regensburg 68

50 Fischer, Georg69 5M55 0:36:40SVO Leichtathletik Germaringen 69

120 Räth, Holger70 15M40 0:36:45DJK Weiden 70

103 Zunner-Ferstl, Astrid71 1W35 0:36:47LLC Marathon Regensburg 1

94 Groth, Helge72 10M50 0:36:49LLC Marathon Regensburg 71

25 Walter, Engelbert73 6M55 0:36:53FC Ebershausen 72

73 Hörmann, Otto74 7M55 0:36:59TV Jahn Kempten 73

138 Balcarczyk, Nada74 1WJU18 0:36:59LG Würm Athletik 2

15 Bottler, Pascal76 5MJU18 0:37:10LG Bamberg 74

186 Maul, Robert77 13M45 0:37:12SSV Wertach 75

102 Stich, Barbara78 1W45 0:37:25LLC Marathon Regensburg 3

206 Schmölz, Erich79 3M35 0:37:28USG Allgäu 76

52 Hetzler, Jürgen80 16M40 0:37:33SVO Leichtathletik Germaringen 77

246 Rinderle, Felix81 6MJU18 0:37:41SC Oberstaufen 78

31 Rothkopf, Richard82 14M45 0:37:42SG Stadtwerke Freising 79

158 Dolpp, Bernd83 4M35 0:37:47TSV Moosbach 80

233 Brunold, Sebastian84 7MJU18 0:37:49SVO Leichtathletik Germaringen 81

37 Stifter, Georg85 11M50 0:37:53Laufverein Region Geiselhöring 82

129 Müller, Johannes86 8MJU18 0:38:10TV Weitnau 83

41 Mayerhofer, Willi87 4M60 0:38:13TV Geiselhöring 84

81 Pacher, Hermann88 8M55 0:38:14SV Lohhof 85

140 Friedel, Werner89 12M50 0:38:19LG Zusam 86

224 Zobel, Juergen90 17M40 0:38:24Vogelfrei 87

221 Walz, Philipp91 13M 0:38:31TSV Gersthofen 88

106 Sprenzinger, Erhard92 1M65 0:38:34SVG Ruhstorf/Rott 89

109 Sprenzinger, Jeannette93 1W40 0:38:36SVG Ruhstorf/Rott 4

116 Götz, Walter94 13M50 0:38:39DJK Weiden 90

14 Wagner, Hans95 9M55 0:38:50TV Bad Brückenau 91

7 Schindler, Christine96 2W40 0:38:51MBB-SG Augsburg 5

235 Sirch, Christoph97 5M30 0:38:59SC Ottacker 92

155 Brack, Clemens98 14M 0:39:00TSV Betzigau 93

236 Pamp, Dominik99 15M 0:39:01SC Ottacker 94

223 Wiedemann, Marius100 5MJU20 0:39:04TV Weitnau 95

202 Rist, Roman101 6MJU20 0:39:09TV Weitnau 96

98 Loza Hilares, Marcela102 2W45 0:39:17LLC Marathon Regensburg 6

88 Harbich, Kerstin103 2W35 0:39:25TSV Oberstaufen 7

141 Simanowski, Rainer104 15M45 0:39:26LG Zusam 97
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

177 Kautz, Richard105 18M40 0:39:3298

101 Schmidt, Susanne106 3W40 0:39:37LLC Marathon Regensburg 8

56 Stadler, Alfred107 5M60 0:39:39SVO Leichtathletik Germaringen 99

105 Huber, Dr. Wolfgang108 2M65 0:39:44SVG Ruhstorf/Rott 100

244 Bechteler, Thomas109 19M40 0:39:45SSV Wiltpoldsried 101

194 Philipp, Simone110 4W40 0:39:47TV Jahn Kempten 9

205 Schindele, Karl111 14M50 0:39:49Laufsport Saukel 102

252 Salewsky, Uwe112 20M40 0:39:50SG Sparkasse Allgäu 103

117 Hofmann, Dr. Martin113 15M50 0:39:52DJK Weiden 104

34 Vogler, Josef114 10M55 0:39:54SG Stadtwerke Freising 105

212 Seitz, Johann114 16M50 0:39:54SC Ronsberg 105

211 Schweinberger, Klaus116 16M45 0:39:55SV Maierhöfen Grünenbach 107

255 Wimmer, Ralf117 17M45 0:39:58TG Viktoria Augsburg 108

33 Thümmel, Thomas118 11M55 0:39:59SG Stadtwerke Freising 109

257 König, Jürgen119 21M40 0:40:12LG Kleinweiler Wengen 110

110 Hofmann, Michaela120 5W40 0:40:15LG Stadtbergen 10

122 Schraml, Christoph121 9MJU18 0:40:24DJK Weiden 111

161 Furtag, Gerald122 17M50 0:40:40LG Donau Ries 112

153 Böhmig, Stephan123 22M40 0:40:41Mittelschule auf dem Lindenberg 113

225 Zulauf, Sabine124 1W50 0:40:42TV Jahn Kempten 11

123 Uzman, Cenk125 18M45 0:40:49DJK Weiden 114

11 Reitwiesner, Ewald126 3M65 0:40:50TV Bad Brückenau 115

254 Sailer-Lange, Winfried127 19M45 0:40:53Grünenfurt 116

4 Geis, Alfred128 12M55 0:41:07MBB-SG Augsburg 117

176 Kammermeier, Reiner129 6M30 0:41:09LG Kleinweiler Wengen 118

23 Schweitzer, Reiner130 13M55 0:41:20FC Ebershausen 119

154 Böhrer, Gerhard130 4M65 0:41:20SSV Reutlingen 119

45 Sachs, Christine132 1W55 0:41:26TV Geiselhöring 12

165 Gundel, Alexandra133 6W40 0:41:35TV Memmingen 13

58 Zappe, Helmut134 18M50 0:41:40SVO Leichtathletik Germaringen 121

82 Schneiders, Stefan135 19M50 0:41:42SV Lohhof 122

175 Kaiser, Peter136 20M45 0:41:45USG Allgäu 123

136 Lauber, Karlheinz137 21M45 0:41:48TSV Detag Wernberg 124

39 Stögbauer, Maria138 2W55 0:41:55Laufverein Region Geiselhöring 14

258 Paule, Petra139 3W35 0:42:01LG Kaufbeuren 15

6 Speer, Peter140 6M60 0:42:03MBB-SG Augsburg 125

253 Gawaz, Anton Willebold141 20M50 0:42:06BSC Berkheim 126

256 Scholz, Rainer142 22M45 0:42:08All-Geier EC 127

204 Schall, Stefan143 23M45 0:42:11TSV Missen Wilhams 128

240 Kerschnitzki, Ingo144 24M45 0:42:23129

243 Fügenschuh Gomes, Dieter145 25M45 0:42:31Sonthofen 130

85 Fuhrmann, Günter146 14M55 0:42:43Team Klinikum Nürnberg 131

160 Egger, Peter147 15M55 0:42:44TSV Buchenberg Langlauf 132

232 Mayer, Celine148 1W 0:42:53TSV Buchenberg 16

86 Fuhrmann, Carmen149 2W50 0:43:05Team Klinikum Nürnberg 17

239 Rothermel, Erwin150 21M50 0:43:06TV Weitnau 133

72 Batea, Johann151 22M50 0:43:15TV Jahn Kempten 134

139 Hohlfeld, Sonja152 1WJU20 0:43:19LAZ Kreis Würzburg 18

38 Hoffmann, Renate153 3W50 0:43:20Laufverein Region Geiselhöring 19

43 Stümpfle, Franz154 5M65 0:43:25TV Geiselhöring 135

197 Prinz, Sonja155 1W30 0:43:31SV Maierhöfen Grünenbach 20

51 Groß, Georg156 1M75 0:43:36SVO Leichtathletik Germaringen 136
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

157 Dengler, Sylvia157 4W35 0:43:39SV Maierhöfen Grünenbach 21

167 Helmle, Andreas158 23M40 0:43:45TV Weitnau 137

54 Schubert, Stanislav159 7M60 0:43:55SVO Leichtathletik Germaringen 138

199 Rauch, Peter160 8M60 0:43:57TV Weitnau 139

192 Ostheimer, Jonathan161 10MJU18 0:43:58TV Weitnau 140

166 Guranti, Barbara162 3W45 0:44:03TV Jahn Kempten 22

2 Bergmann, Herta163 1W60 0:44:20LC Aichach 23

83 Schmalholz, Michael164 9M60 0:44:26TSV Mindelheim 141

208 Schneider, Christoph165 11MJU18 0:44:29TV Weitnau 142

27 Plener, Lilo166 1W65 0:44:37TV Erkheim 24

99 Machura, Katharina167 5W35 0:44:45LLC Marathon Regensburg 25

91 Mattusch, Peter168 23M50 0:44:58TV Planegg-Krailling 143

125 Kick, Tamara169 2WJU18 0:45:12DJK Weiden 26

32 Schuhbauer, Johann170 16M55 0:45:35SG Stadtwerke Freising 144

108 Paternoster, Bettina171 4W45 0:45:37SVG Ruhstorf/Rott 27

113 Urmann, Udo172 1M70 0:45:39Laufgem. Wehringen 145

71 Spielvogel, Eva-Marie173 3WJU18 0:45:55LG Kaufbeuren 28

70 Rhein, Franziska174 4WJU18 0:45:56LG Kaufbeuren 29

5 Schindler, Manfred175 26M45 0:46:00MBB-SG Augsburg 146

168 Hermann, Volker176 24M40 0:46:03147

57 Wiederrich, Karlheinz177 6M65 0:46:27SVO Leichtathletik Germaringen 148

9 Gairhos, Dorit178 5W45 0:46:28TG Viktoria Augsburg 30

245 Roscher, Uwe179 24M50 0:46:32Buchenberg 149

132 Kadel, Jutta180 3W55 0:46:46TV Weitnau 31

196 Prause, Sebastian180 12MJU18 0:46:46Keine 150

21 Burger, Manfred182 2M70 0:46:57TSV Burgberg 151

119 Roidl, Jakob183 13MJU18 0:47:00DJK Weiden 152

163 Gassner, Uli184 17M55 0:47:01153

193 Papenjohann, Hendrik185 7M30 0:47:04Team Triathlon Hamburger Hochschulen 154

198 Rau, Verena186 2W 0:47:06Team Triathlon Hamburger Hochschulen 32

164 Goldberg, Monika187 7W40 0:47:07Team Triathlon Hamburger Hochschulen 33

36 Laumer, Alfons188 3M70 0:47:12Laufverein Region Geiselhöring 155

46 Seidl, Silvia189 4W50 0:47:50TV Geiselhöring 34

87 Fechler, Bodo190 4M70 0:47:56LG Nürnberg 156

226 Moldowan, Christina191 5W50 0:47:58SSV-Reutlingen 35

131 Feyel, Daniela192 6W35 0:48:02TV Weitnau 36

231 Hörner, Falko193 27M45 0:48:05TV Weitnau 157

30 Anneser, Manfred194 5M70 0:48:17SG Stadtwerke Freising 158

62 Winkler, Luise195 2W60 0:48:24TSV Gersthofen 37

100 Münch, Christina196 7W35 0:48:33LLC Marathon Regensburg 38

195 Platzek, Alexander197 7M65 0:48:35LG Welfen 159

247 ILS, Bernhard198 25M50 0:48:39BSG Dt.Bank Allgäu 160

238 Höfler, Ludwig199 8M65 0:49:03Concordia Burggen 161

44 Kalusok, Karin200 6W50 0:49:04TV Geiselhöring 39

209 Schubert, Leo201 14MJU18 0:49:06TV Weitnau 162

133 Matthiesen, Elke202 7W50 0:49:07TV Weitnau 40

29 Müller, Helmut203 6M70 0:49:10LG Erlangen 163

19 Burgk, Bettina204 8W40 0:49:15SV Bergdorf-Höhn 41

22 Popig, Harald205 7M70 0:49:23TV 1848 Coburg 164

24 Thoma, Josef206 10M60 0:49:27FC Ebershausen 165

162 Gans, Michael207 28M45 0:49:37SC 1908 Oberstaufen e.V. 166

26 Schmid, Norbert208 2M75 0:49:45TV Erkheim 167
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Laufsporttag des TV Weitnau 2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Platz StNr KlasseName LaufzeitPlatzTeam/Verein/Ort M/W

227 Greim, Christoph209 7MJU20 0:49:50Abavent Deutschland 168

60 Klamt, Helmut210 11M60 0:50:04TSV Gersthofen 169

187 Mayer, Ingo211 25M40 0:50:33TV Weitnau 170

188 Mayer, Simone211 9W40 0:50:33TV Weitnau 42

218 Wagner, Michael213 5M35 0:50:49SV Maierhöfen Grünenbach 171

152 Böhler, Pirmin214 18M55 0:50:54LG Welfen 172

203 Rummel, Erwin215 12M60 0:51:13LG Welfen 173

182 Lass, Jürgen216 26M50 0:51:54TV Planegg Krailling 174

185 Mattusch, Katrin217 6W45 0:51:58TV Planegg Krailling 43

61 Winkler, Karl218 9M65 0:52:02TSV Gersthofen 175

219 Waibl, Anna219 3W 0:52:03LG Kaufbeuren 44

42 Sachs, Werner220 13M60 0:52:09TV Geiselhöring 176

248 Sailer, Joachim221 27M50 0:52:15BSG Dt.Bank Allgäu 177

128 Fink, Josef222 19M55 0:52:16TV Weitnau 178

1 Bauer, Leni223 2W65 0:53:21LC Aichach 45

3 Angerer, Elisabeth224 8W50 0:53:41Laufarena Allgäu 46

127 Baumann, Werner225 29M45 0:53:47TV Weitnau 179

80 Fenzlein, Karl226 3M75 0:54:40TS Lichtenfels 180

66 Berktold, Richard227 8M70 0:55:05TV Hindelang 181

215 Stadler, Saskia228 2WJU20 0:55:09TG Viktoria Augsburg 47

234 Walter, Karin229 9W50 0:55:52TSV Kettershausen 48

230 Sutter, Horst230 10M65 0:57:06SC Marktoberdorf 182

173 Hutchings, Monika231 7W45 0:57:45TSV Moosbach 49

201 Rist, Raphael232 15MJU18 0:57:49TV Weitnau 183

216 Streicher, Alexander233 20M55 0:58:26TV Weitnau 184

130 Peuker, Heinz234 9M70 1:03:02TV Weitnau 185
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

Laufsport Saukel b_faster 01:33:501

207 MSchmölz, Quirin 0:30:11

184 MLorenz, Florian 0:31:07

210 MSchüssler, Lukas 0:32:32

TV Jahn Kempten I 01:36:122

75 M40Langer, Thomas 0:31:36

170 M30Hirschberg, Dr. Alexander 0:31:54

76 M45Morgen, Ulrich 0:32:42

LLC Marathon Regensburg I 01:38:203

95 M50Huber, Winfried 0:31:49

92 M45Daubenmerkl, Elmar 0:32:27

97 M40Schröpf, Jürgen 0:34:04

DJK Weiden I 01:39:374

124 MJU20Zeus, Maximilian 0:30:05

118 M40Lang, Michael 0:34:12

114 M55Bauer, Dieter 0:35:20

SVO Leichtathletik Germaringen I 01:40:375

183 MLaur, Michael 0:31:47

49 MJU18Findel, Sebastian 0:34:19

55 M45Schumacher, Martin 0:34:31

SV Bergdorf-Höhn 01:41:486

16 M45Elsner, Frank 0:32:09

17 M45Fleischhauer, Jens 0:34:26

18 M45Neuwald, Andreas 0:35:13

TV Jahn Kempten II 01:44:507

78 M45Stecker, Harald 0:33:05

77 M50Munz, Bernhard 0:35:40

74 M40Kroll, Oliver 0:36:05

SC Ottacker 01:46:398

174 MImmler, Andreas 0:33:50

190 MNiemeier, Pirmin 0:33:50

235 M30Sirch, Christoph 0:38:59

SVO Leichtathletik Germaringen II 01:46:559

59 MJU20Zwerger, Fabian 0:34:50

53 M55Leonhard, Wolfgang 0:35:50

47 M40Brunold, Christian 0:36:15

TV Isny 01:47:0010

251 MJU18Briechle, Alexander 0:35:16

250 M50Briechle, Klaus 0:35:42

237 M50Hagemann, Rudolf 0:36:02

Seite 1 © 2011 - timing and results by abavent - www.abavent.comwww.tv-weitnau.de



MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

TV Bad Brückenau 01:48:2011

12 M40Schwehla, Frank 0:35:48

13 M60Vogler, Reinhart 0:36:10

10 M60Dormann, Manfred 0:36:22

LLC Marathon Regensburg II 01:49:2012

93 M50Federsel, Thomas 0:35:54

96 M45Noell, Thomas 0:36:37

94 M50Groth, Helge 0:36:49

LG Zusam 01:50:3713

229 MLeser, Mario 0:35:45

142 M50Weger, Georg 0:36:33

140 M50Friedel, Werner 0:38:19

SV Maierhöfen Grünenbach 01:51:0814

156 M40Briechle, Meinrad 0:35:07

191 M40Ohmeier, Walter 0:36:06

211 M45Schweinberger, Klaus 0:39:55

SVO Leichtathletik Germaringen III 01:52:0215

50 M55Fischer, Georg 0:36:40

52 M40Hetzler, Jürgen 0:37:33

233 MJU18Brunold, Sebastian 0:37:49

TV Weitnau I 01:52:0516

172 M35Höhne, Alexander 0:34:51

129 MJU18Müller, Johannes 0:38:10

223 MJU20Wiedemann, Marius 0:39:04

TSV Detag Wernberg 01:52:1717

137 M45Schleicher, Wolfgang 0:34:44

135 M40Krös, Roland 0:35:45

136 M45Lauber, Karlheinz 0:41:48

DJK Weiden II 01:55:1618

120 M40Räth, Holger 0:36:45

116 M50Götz, Walter 0:38:39

117 M50Hofmann, Dr. Martin 0:39:52

TV Geiselhöring 01:57:0719

40 M60Fries, Elmar 0:35:29

41 M60Mayerhofer, Willi 0:38:13

43 M65Stümpfle, Franz 0:43:25

SG Stadtwerke Freising 01:57:3520

31 M45Rothkopf, Richard 0:37:42

34 M55Vogler, Josef 0:39:54

33 M55Thümmel, Thomas 0:39:59
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit

Laufsporttag des TV Weitnau 2013 | 13.07.2013

31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Herren

SVO Leichtathletik Germaringen IV 02:04:5521

56 M60Stadler, Alfred 0:39:39

58 M50Zappe, Helmut 0:41:40

51 M75Groß, Georg 0:43:36

TV Weitnau II 02:06:0022

202 MJU20Rist, Roman 0:39:09

239 M50Rothermel, Erwin 0:43:06

167 M40Helmle, Andreas 0:43:45

FC Ebershausen 02:07:4023

25 M55Walter, Engelbert 0:36:53

23 M55Schweitzer, Reiner 0:41:20

24 M60Thoma, Josef 0:49:27

DJK Weiden III 02:08:1324

122 MJU18Schraml, Christoph 0:40:24

123 M45Uzman, Cenk 0:40:49

119 MJU18Roidl, Jakob 0:47:00

MBB-SG Augsburg 02:09:1025

4 M55Geis, Alfred 0:41:07

6 M60Speer, Peter 0:42:03

5 M45Schindler, Manfred 0:46:00

TV Weitnau III 02:12:2426

199 M60Rauch, Peter 0:43:57

192 MJU18Ostheimer, Jonathan 0:43:58

208 MJU18Schneider, Christoph 0:44:29

TSV Gersthofen 02:20:3727

221 MWalz, Philipp 0:38:31

60 M60Klamt, Helmut 0:50:04

61 M65Winkler, Karl 0:52:02

TV Weitnau IV 02:27:4428

231 M45Hörner, Falko 0:48:05

209 MJU18Schubert, Leo 0:49:06

187 M40Mayer, Ingo 0:50:33

LG Welfen 02:30:4229

195 M65Platzek, Alexander 0:48:35

152 M55Böhler, Pirmin 0:50:54

203 M60Rummel, Erwin 0:51:13

TV Weitnau V 02:43:5230

128 M55Fink, Josef 0:52:16

127 M45Baumann, Werner 0:53:47

201 MJU18Rist, Raphael 0:57:49
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MannschaftPlatz Klasse Gesamtzeit
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31. Walter Riedle Hauchenberglauf

Ergebnisliste

Mannschaftswertung

Damen

LLC Marathon Regensburg I 01:53:291

103 W35Zunner-Ferstl, Astrid 0:36:47

102 W45Stich, Barbara 0:37:25

98 W45Loza Hilares, Marcela 0:39:17

TV Jahn Kempten 02:04:322

194 W40Philipp, Simone 0:39:47

225 W50Zulauf, Sabine 0:40:42

166 W45Guranti, Barbara 0:44:03

LLC Marathon Regensburg II 02:12:553

101 W40Schmidt, Susanne 0:39:37

99 W35Machura, Katharina 0:44:45

100 W35Münch, Christina 0:48:33

TV Geiselhöring 02:18:204

45 W55Sachs, Christine 0:41:26

46 W50Seidl, Silvia 0:47:50

44 W50Kalusok, Karin 0:49:04

LG Kaufbeuren 02:23:545

71 WJU18Spielvogel, Eva-Marie 0:45:55

70 WJU18Rhein, Franziska 0:45:56

219 WWaibl, Anna 0:52:03

TV Weitnau 02:23:556

132 W55Kadel, Jutta 0:46:46

131 W35Feyel, Daniela 0:48:02

133 W50Matthiesen, Elke 0:49:07
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Unser Dank gilt folgenden Sponsoren: 

 

 Laufsport Saukel  

 Herz & Lang GmbH, Weitnau  

 

 Denz-Fenster, Weitnau  

 Westa Stahlbearbeitung GmbH, Weitnau  

 Raiffeisenbank Kempten eG 

 Sparkasse Allgäu, Weitnau 

 Memminger Brauerei AG, Memmingen  

 Sport-Schmelzenbach, Missen 

 Brivo Verlag, Weitnau 

 Marien Apotheke, Weitnau  

 Sportslet Karl Singer, Kempten  

 

 

 

 

 

sowie allen freiwilligen Helfern,  

ohne die diese Veranstaltung nicht möglich wäre! 


